CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 324/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

       Apresento  à  Mesa  da  Câmara,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  dispensadas  às
formalidades  regimentais.  Moção  de  Aplauso  à Diretora  da  Escola  Estadual  Raul  Soares,  Sra.
Luciana  de Sousa Manoukian,  por representar  o Município  de Araguari  na participação da 26ª
Olimpíada Brasileira de Astronomia e Astronáutica realizada no mês de maio de 2023.

A Olimpíada Brasileira  de Astronomia e  Astronáutica  (OBA)  é  uma  espécie  de
recurso pedagógico, um instrumento que, muito mais do que premiar os melhores estudantes, atinge
o louvável objetivo de cativar o interesse pelo estudo da ciência astronômica entre os jovens.

Que se de conhecimento dessa Moção a Luciana de Sousa Manoukian na Avenida
Tiradentes nº 135, Bairro Centro.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 28 de
novembro de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  28/11/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
41

36